



از اهرم‌هایی علیه اسرائیل استفاده خواهد کرد که بایدن جرأت استفاده از آنها را نداشت؟

آنچه در بیش از چهار ماه نخست شاهد بودیم، فشار واقعی نبود، بلکه پیروی ترامپ از سیاست‌هایی بود که او آنها را در راستای منافع آمریکا می‌بیند. تاکنون، او چیز چندانی را از اسرائیل نگرفته و به‌جز هشدار به نتانیاهو برای اقدام علیه ایران، اجازه داده است که او تاکتیک‌ها و راهبرد را در غزه تعیین کند. ترامپ هیچ دلبستگی عاطفی واقعی به رنج فلسطینی‌ها یا ایجاد کشور فلسطین به‌عنوان یک هدف ذاتی ندارد. رفتار دولت او در مذاکرات اسرائیل و حماس به‌وضوح در راستای مواضع نتانیاهو بوده و به احتمال زیاد، ترامپ به این نتیجه رسیده که شانس رسیدن به یابانی رضایت‌بخش در آنجا بسیار اندک است. به آنچه ترامپ در کرانه باختری ممکن ساخته نگاه کنید: پیشبرد سیاست‌هایی که در عمل چیزی جز الحاق رسمی نیستند. ۲۲ شهرک جدید تصویب شده‌اند و حتی یک کلمه اعتراض از سوی دولت آمریکا شنیده نشده است. این مسائل تنها زمانی برای ترامپ اهمیت پیدا خواهند کرد که به‌نوعی برای او مایه شرمندگی شصند، تنها یک شاخه دارد: آیا این مساله به نیازهای من و دیدگاه «اول آمریکا»ی من از جهان خدمت می‌کند یا نه؟

اسرائیل قطعاً در این معادله وجود دارد، اما در اولویت ذهنی او نیست. به گفته مایک هاگنی، اولین مبلغ مسیحی که سفیر آمریکا در اسرائیل شد و یکی از سرسخت‌ترین حامیان و باورمندان به اسرائیل است: «ایالات متحده لازم نیست همه چیزهایی که قصد انجاشم را دارد، به اسرائیل بگوید.»

ترامپ با اقدامات بدون مشورت با اسرائیل و بدون نگرانی از واکنش‌های آنها به حامیان‌ش چه در کنکره، چه در جامعه یهودیان و چه در خود اسرائیل- دهه‌ها تفکر سنتی آمریکا درباره اسرائیل را وارونه کرده است.

از زمان بحران سوز در دوران آبراهام، هیچ رئیس‌جمهوری در ایالات متحده تهدید به اعمال فشار جدی و پایدار بر اسرائیل نکرده است. آیا ترامپ نخستین‌قدر در چند دهه گذشته خواهد بود که چنین می‌کند؟ آیا او

حذف کرد و تمرکز را صرفاً بر خلیج فارس گذاشت و تل‌آویو را به حاشیه راند. در همین سفر بود که ترامپ اعلام کرد تحریم‌ها علیه سوریه را لغو کرده است-اقدامی که نتانیاهو از او خواسته بود انجام ندهد- اوضاع زمانی بدتر شد که سفر «جی دی ونس» معاون رئیس‌جمهور به اسرائیل به دلیل گسترش عملیات نظامی اسرائیل در غزه لغو شد.

در طول سال‌ها، مطمئناً تنش‌ها و غافلگیری‌هایی در روابط آمریکا و اسرائیل وجود داشته است. اما هیچ دولتی-نه جمهوری خواه و نه دموکرات-تا این حد مستقل از اسرائیل در موضوعاتی عمل نکرده که هم از نظر امنیتی برای اسرائیل حیاتی تلقی می‌شوند و هم برای منافع سیاسی نخست‌وزیراسرائیل اهمیت دارند.

«اول آمریکا» با اسرائیل؛ اولویت کدام است؟

بخشی از این پویایی جدید بی‌تردید به این واقعیت بازمی‌گردد که نتانیاهو در حال پیشبرد سیاست‌هایی است که در بسیاری زمینه‌ها با منافع ایالات متحده در تضاد است. اما عامل اصلی، ترامپ است: کسی که درخت تصمیم‌گیری‌اش تنها یک شاخه دارد: آیا این مساله به نیازهای من و دیدگاه «اول آمریکا»ی من از جهان خدمت می‌کند یا نه؟ اسرائیل قطعاً در این معادله وجود دارد، اما در اولویت ذهنی او نیست. به گفته مایک هاگنی، اولین مبلغ مسیحی که سفیر آمریکا در اسرائیل شد و یکی از سرسخت‌ترین حامیان و باورمندان به اسرائیل است: «ایالات متحده لازم نیست همه چیزهایی که قصد انجاشم را دارد، به اسرائیل بگوید.»

ترامپ با اقدامات بدون مشورت با اسرائیل و بدون نگرانی از واکنش‌های آنها به حامیان‌ش چه در کنکره، چه در جامعه یهودیان و چه در خود اسرائیل- دهه‌ها تفکر سنتی آمریکا درباره اسرائیل را وارونه کرده است.

از زمان بحران سوز در دوران آبراهام، هیچ رئیس‌جمهوری در ایالات متحده تهدید به اعمال فشار جدی و پایدار بر اسرائیل نکرده است. آیا ترامپ نخستین‌قدر در چند دهه گذشته خواهد بود که چنین می‌کند؟ آیا او

فلسطینی‌ها-صحبت کرد. ترامپ در صد روز نخست خود، ارسال بمب‌های دو هزار پوندی به اسرائیل را از سرگرفت و تحریم‌ها علیه شهرک‌نشینان افراطی را برداشت. او از اسرائیل در مجامع بین‌المللی حمایت کرد، بر دادگاه کیفری بین‌المللی تحریم‌هایی اعمال کرد، با امضای فرمانی، تعامل آمریکا با شورای حقوق بشر سازمان ملل و کمک مالی به آژانس امداد و کاراییی برای آوارگان فلسطینی (آثرو) را متوقف کرد. او همچنین فروش سلاح به اسرائیل را افزایش داد و زمانی که اسرائیل نیروهایش را از لبنان خارج نکرد، از آنها حمایت کرد.

دومینوی شگفت‌انگیز

با این حال، حتی پیش از سفر منطقه‌ای ترامپ، الگوی جدیدی شکل گرفته که نشان می‌داد دولت ترامپ در حال آزمودن تاکتیک‌هایی است که اسرائیل قطعاً با آنها مخالف خواهد بود. در اوایل مارس، مذاکره‌کننده ترامپ در امور اسرا را عبور از خط قرمزهای دیرینه، به‌طور مستقیم با رهبر خارجی حماس در دوحه دیدار کرد. از آنجا، اوضاع از نگاه اسرائیل وخیم‌تر شد.

در آوریل و در دومین سفر نتانیاهو به واشنگتن، ترامپ در کنسار نتانیاهو (و با ناراحتی آشکار او) اعلام کرد که ایالات متحده و ایران توافق کرده‌اند مذاکراتی درخصوص مساله هسته‌ای آغاز کنند. اسرائیلی‌ها همچنین دریافتند که کاخ سفید تعریفی ۱۷ درصدی بر صدارت اسرائیل اعمال کرده است. از آنجا به بعد، دومینوی بی‌اطلاعی اسرائیل یکی پس از دیگری فروریخت. در ماه می، ترامپ بدون اطلاع قبلی به اسرائیل اعلام کرد که توافقی آتش‌بس با یمن را به‌دست آورده و توافق به دست آمده به این معنا بود که مانعی برای حملات یمن به اسرائیل ایجاد نمی‌کند. روند در تاریکی نگه‌داشتن انتشار اسرائیل با مذاکرات پنهانی آمریکا و حماس که منجر به آزادی عیدان الکساندر اسیر او تابعیتی شد ادامه یافت. اسرائیل از این مذاکرات نه از کاخ سفید، بلکه از طریق کانال‌های اطلاعاتی خودش مطلع شد. شگفتی‌های بیشتری در راه بود. برخلاف دور اول، ترامپ اسرائیل را از فهرست مقاصد سفر منطقه‌ای خود

کند. تا آن زمان، روشن شده بود که میان آن دو مرد دیگر محبتی باقی نمانده است. برخلاف بسیاری از رؤسای جمهوری پیشین آمریکا از رونالد ریگان، بیل کلینتون و بایدن، ترامپ نه احساساتی بود و نه دربار اسرائیل عاطفی. رابطه آنها رابطه‌ای «معامله‌ای» بود: هر دو می‌خواستند از دیگری در راستای اهداف خود استفاده کنند. در واقع، با توجه به مهارت هر دو در فن فریب و معامله‌گری، ممکن است این دو نفر یکدیگر را به‌خوبی شناخته باشند. ترامپ نه‌تنها با راستگراترین کابینه تاریخ اسرائیل مواجه بود، بلکه با نتانیاهویی طرف‌پسود که مایل به پذیرش ریسک بود و برای حفظ ائتلاف افراطی خود، حاضر بود هر بهایی بدهد. نتانیاهو مشتاق بود ترامپ محتاط را برای حمله به سایت‌های هسته‌ای ایران متقاعد کند و دیپلماسی را کنار بگذارد.

با این حال، نتانیاهو به‌سرعت دریافت که با بایدن یا حتی ترامپ دور اول طرف نیست. او انگار فهمیده بود که دیگر نمی‌تواند ترامپ را همان‌گونه که بایدن را دستکاری یا مهار می‌کرد، بدون هزینه کنترل کند.

ترامپ ضد اسرائیل نبود، بلکه طرفدار ترامپ بود و به‌دنبال پیروزی و نه دردرس از سوی نتانیاهو بود. دوم اینکه، ترامپ کنترل حزب جمهوری خواه را در اختیار داشت و این برای نتانیاهو که پیش‌تر سعی کرده بود با همسویی با جمهوری‌خواهان در مخالفت با توافق هسته‌ای اوپاا نفوذ کسب کند، فضای مانور اندکی باقی می‌گذاشت. به‌این سادهر، نخست‌وزیر اکنون فهمیده بود که دستش خالی‌تر از همیشه است و ترامپ هم این را می‌دانست.

در ابتدا، به نظری می‌رسید که روابط ایالات متحده و اسرائیل در دور دوم ترامپ آرام و مطلوب پیش خواهد رفت. نتانیاهو نخستین بازدیدکننده خارجی از کاخ سفید بود و در دیدار فوریه ۲ رهبر دست‌کم در ظاهر کاملاً هماهنگ به نظر می‌رسیدند. ترامپ، انصاریانه را دوباره در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار داده بود- هر دو درباره لزوم جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای توافق داشتند و ترامپ به‌صراحت درباره بازسازی غزه- شاید حتی بدون



از زمان بحران سوز در دوران آبراهام، هیچ رئیس‌جمهوری در ایالات متحده تهدید به اعمال فشار جدی و پایدار بر اسرائیل نکرده است



عکس: AFP

رئیس‌جمهوری آمریکا می‌تواند سیاست سنتی واشنگتن در قبال اسرائیل را تغییر دهد؟

یک عاشقانه ناآرام

تحلیل



آرون دیوید میلر

دیپلمات پیشین آمریکا

هفته گذشته، یک رسانه اسرائیلی گزارش داد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل معتقد است ران درمر، دستیار نزدیک او و مذاکره‌کننده ارشدش در موضوع اسرا، نتوانسته تغییر در سیاست آمریکا را پیش‌بینی کند. بنابراین گزارش، درمر بر این باور بوده که ایالات متحده تحت ریاست جمهوری دونالد ترامپ، مخالف اسرائیل نخواهد بود اما در عمل چنین است. دفتر نخست‌وزیر این گزارش را «اخبار جعلی» خواند. با این حال، می‌توان حق داد اگر کسی فکر کند این

ارزیابی بی‌پایه نیست. پس از چهار ماه سیاست‌گذاری‌هایی به نفع اسرائیل، ماه گذشته نشانه‌هایی از تغییر در مسیر ظاهر شد: رئیس‌جمهوری بدون هماهنگی نزدیک با اسرائیل، به سمت تعامل با دشمنان تل‌آویو(حماس، یمنی‌ها و ایران) حرکت کرد و گام‌هایی برداشت که هیچ‌یک از رؤسای جمهوری پیشین آمریکا، جرأت آن را نداشتند. اینکه آیا این استقلال تازه ترامپ از اسرائیل به اعمال فشار جدی یا پایدار بر اسرائیل خواهد انجامید یا نه، هنوز مشخص نیست.

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت سوم)

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ع) – مؤسسه نوین انبیه، مناقصه‌ای به شرح زیر برگزار می نماید:

موضوع مناقصه: تهیه، بازگیری، حمل و تخلیه مصالح شن و ماسه مطابق با مشخصات فنی مندرج در اسناد ضمیمه مربوط به پروژه نهفت ملی مسکن مهرگان قزوین

محل انجام کار: قزوین – مهرگان – انتهای بلوار خاتم‌الانبیاء – پروژه ۱۰۰۰ واحدی نهفت ملی مسکن مدت فعالیت: ۵ ماه شمسی از زمان امضای انعقاد قرارداد.

شرایط شرکت کنندگان: داشتن سابقه مرتبط با موضوع مناقصه.

مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به آدرس: قزوین، مهرگان، انتهای بلوار خاتم‌الانبیاء، پروژه ۱۰۰۰ واحدی نهفت ملی مسکن واحد امور پیمان ها و مناقصات مراجعه نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۰۳۶۰۳۲۰۶۹ آقای مهندس حسن پور تماس حاصل نمایند.

مبلغ ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ (ده میلیارد ریال) که می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی یا رسید پرداخت نقدی یا رسید کسر از مطالبات (برای متقاضیان دارای سابقه همکاری با قرارگاه) تهیه و ارائه گردد.

مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ و در محل دریافت اسناد سایر شرایط: مناقصه گراز در هر یک با تمام پیشنهادات مختار است. پرداخت هزینه آگهی های فراخوان مناقصه برعهده برنده مناقصه می باشد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، محدودش و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در فراخوان ارسال شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

آگهی تجدید مناقصه شماره ۰۰۸/PP/۱۴۰۴

اجاره یک یا چند دستگاه ژنراتور گازسوز یا گازوئیل سوز

شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۷۹۱۶۴۸-۹

مدیریت بازرگانی

شماره ۰۲۱-۸۸۷۹۱۶۴۸-۹

مدیریت بازرگانی

تجدید مناقصه عمومی دومرحله‌ای

نام دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - بافق

موضوع مناقصه: احداث خط ریلی بارگیری ایستگاه راه‌آهن خشومی- معدن D19

نحوه خرید اسناد مناقصه: به‌صورت اینترنتی براساس شرایط مندرج در سایت www.ICIOC.ir

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت‌نامه بانکی یا واریز مبلغ تضمین به‌حساب شماره۰۹۱۵۸۱۷۶۶۰۰۹ بانک ملی شعبه آهن شهر بافق به مبلغ ۱۱,۲۷۹,۵۶۵,۹۷۵ ریال

زمان فروش اسناد: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۲۷

شرایط شرکت در مناقصه: پیمانکاران واجد شرایط و با شرایط و

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

نوبت اول

فرخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

شماره ۲۲۵- شماره ۲۲۵- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲۲۵) - طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

نحوه تکمیل و نظارت بر انجام کار: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۶ به نشانی تهران- میدان چهارم، شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

مناقضایان شرکت در مناقصه درصورت نیاز به اطلاعات بیشتری می‌توانند به‌شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۲۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به‌شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۲- دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۶۹۳۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروفایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

نوبت اول

فرخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

شماره ۲۲۵- شماره ۲۲۵- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲۲۵) - طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

نحوه تکمیل و نظارت بر انجام کار: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۶ به نشانی تهران- میدان چهارم، شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

مناقضایان شرکت در مناقصه درصورت نیاز به اطلاعات بیشتری می‌توانند به‌شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۲۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به‌شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۲- دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۶۹۳۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروفایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

نوبت اول

فرخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی (فشرده)

شماره ۲۲۵- شماره ۲۲۵- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲۲۵) - طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

نحوه تکمیل و نظارت بر انجام کار: مناقصه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقصه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

زمان و نحوه ارسال پاکات مناقصه: مناقصه‌گران می‌بایست اسناد مناقصه شامل پاکت‌های ارزیابی کیفی، الف، ب و ج را در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir درج و در عین حال فیزیک پاکت‌های ارزیابی کیفی و الف را ظرف مدت دو هفته از آخرین روز تحویل اسناد تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۶ به نشانی تهران- میدان چهارم، شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران - طبقه هفتم - دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

مناقضایان شرکت در مناقصه درصورت نیاز به اطلاعات بیشتری می‌توانند به‌شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۲۲ تماس و همچنین آگهی فراخوان را از طریق نشانی اینترنتی www.gtc-portal.com ملاحظه نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به‌شرح زیر می‌باشد. مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۲- دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۶۹۳۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸- اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروفایل تأمین‌کننده / مناقصه‌گر» موجود است.